RESULTADO DE LA SUBASTA PUBLICA DE CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO REALIZADA POR

m GM FINANCIAL

GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de C.V., SOFOM, E.R.

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSATILES ESTABLECIDO POR GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de
C.V., SOFOM, E.R. SE INFORMA QUE EL DIA 15 DE JULIO DE 2020 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS

BURSATILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

MONTO COLOCADO:

NUMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA SOLICITADA:
TASA DE RENDIMIENTO MINIMA SOLICITADA:
TASA DE RENDIMIENTO UNICA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:
FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 99.666.600.00 (Noventa y nueve millones seiscientos sesenta y seis mil seiscientos 00/100 M.N.)
1 1 .

096.666.00 (Novecientos noventa y seis mil seiscientos sesenta y seis ) de titulos
, .

GMFIN 05220
7.00 %
5.60 %
6.00 %

16 de julio de 2020
28 Dias
13 de agosto de 2020

POSTURAS PRESENTADAS

Monto Solicitado

$ 2,800,000.00
$ 50,000,000.00
$ 50,200,000.00
$ 4,000,000.00
$ 3,000,000.00
$ 2,500,000.00
$ 5,000,000.00
$ 8,000,000.00
$ 125,500,000.00

Tasa solicitada  Monto Asighado

560% $ 2,800,000.00
575% $ 50,000,000.00
591% $ 39,866,600.00
6.00% $ 4,000,000.00
6.00% $ 3,000,000.00
6.30% $ 0.00
6.35% $ 0.00
7.00% $ 0.00

$ 99,666,600.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

Scotiabank. citibanamex&s

México D.F. a 15 de julio de 2020



